Dados da Licitacao

ID Effecti:
7094215
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
PUBLINEXO
Orgéo:

27/11/2025 09:04:38

Pregao SRP: Pregao:
0060.2025
Data de Publicacao: Data Inicial:

27/11/2025 09:00:00

INSTITUTO DE SAUDE E GESTAO HOSPITALAR

Objeto:

AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA A FILIAL POSTOS-CAPS (APS) SOL. 181410-25

Uasg:

8574611284335824455

Data Final:

04/12/2025 09:00:00

UF:
CEAR4
Link:

ACESSAR

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo:

1

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
ACICLOVIR 200MG - COMPRIMIDO

ACIDO ACETILSALICILICO 100MG - COMPRIMIDO

ACIDO VALPROICO 500MG - COMP REVESTIDO

ALBENDAZOL 400MG - COMPRIMIDO

ALENDRONATO DE SODIO TRI-HIDRATADO 70 MG - COMPRIMIDO
ALPRAZOLAM 0,5MG - COMPRIMIDO

ALPRAZOLAM 2MG - COMPRIMIDO

CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG - COMPRIMIDO

Qtde:
800000

6000000

3700000

410000

130000

1200000

990000

190000

Unid:

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO



https://publinexo.bionexo.com/publinexo/jsp/publico/pb_pregao_detalhe.jsp?tipo=CR&prg_id=35934

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9
10
11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Tipo:
Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG - COMPRIMIDO
AMOXICILINA 500 MG - CAPSULA

AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 MG+ 125 MG - COMPRIMIDO

BENSILATO DE ANLODIPINO 5 MG - COMPRIMIDO
ATENOLOL 50 MG - COMPRIMIDO

AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO
BACLOFENO 10MG - COMPRIMIDO

CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG - COMPRIMIDO
CARBAMAZEPINA 200MG - COMPRIMIDO
CARBONATO DE LiTIO 300MG - COMPRIMIDO
CARVEDILOL 25 MG - COMPRIMIDO

CARVEDILOL 6,25MG - COMPRIMIDO
CEFALEXINA 500MG- COMPRIMIDO
CIPROFLOXACINO 500MG - COMPRIMIDO
CITALOPRAM 20MG - COMPRIMIDO
CLARITROMICINA 500 MG - COMPRIMIDO

CLORIDRATO DECLOMIPRAMINA 25 MG - COMPRIMIDO REVESTIDO

Qtde:
6700000
1200000
1600000

16000000

3400000

336000

550000

800000

2900000

2200000

1900000

2700000

1300000

331000

1700000

74000

450000

Unid:

COMPRIMI
DO

CAPSULA

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37
38
39

40

41

42

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:
CLONAZEPAM 2MG - COMPRIMIDO

CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG - COMPRIMIDO
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG - COMPRIMIDO
DIAZEPAM 10MG - COMPRIMIDO

DIPIRONA 500MG - COMPRIMIDO

MESILATO DE DOXASOZINA 2MG - COMPRIMIDO
MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG - COMPRIMIDO

MALEATO DE ENALAPRIL 20MG - COMPRIMIDO
ESPIRONOLACTONA 25MG - COMPRIMIDO

FENITOINA 100MG - COMPRIMIDO

FENOBARBITAL 100MG - COMPRIMIDO

FINASTERIDA 5MG - COMPRIMIDO
FLUCONAZOL 150 MG - CAPSULA
CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG - COMPRIMIDO

FOLINATO DE CALCIO (ACIDO FOLINICO) 15 MG - COMPRIMIDO
FUROSEMIDA 40MG - COMPRIMIDO

GLIBENCLAMIDA 5MG - COMPRIMIDO

Qtde:
2100000

960000

750000

1900000

10300000

2600000

2400000

4700000

2600000

900000

1100000

1100000
134000
5600000

3800

2300000

438000

Unid:

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

CAPSULA

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

43 Material
44 Material
45 Material
46 Material
47 Material
48 Material
49 Material
50 Material
51 Material
52 Material
53 Material
54 Material
55 Material
56 Material
57 Material
58 Material
59 Material

Objeto:
GLICAZIDA 60MG** - COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA

HALOPERIDOL 5MG - COMPRIMIDO
HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMPRIMIDO SULCADO | COMPRIMIDO | NGO INFORMADO
IBUPROFENO 600MG - COMPRIMIDO

ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 40MG - COMPRIMIDO
LEVODOPA 100MG + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 25 MG - CAPSULA
LEVODOPA 100MG + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 25 MG - COMPRIMIDO

LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG - COMPRIMIDO
MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100MG - COMPRIMIDO
MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25MG - COMPRIMIDO

LEVOTIROXINA 100MCG - COMPRIMIDO
LEVOTIROXINA SODICA 25MCG - COMPRIMIDO
LORATADINA 10MG - COMPRIMIDO

LOSARTANA POTASSICA 50MG - COMPRIMIDO
CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG - COMPRIMIDO
METILDOPA 250MG - COMPRIMIDO

CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG - COMPRIMIDO

Qtde:
11200000

1300000

16400000

5000000

150000
220000
2000000

440000

380000

510000

1605000
5900000
2700000

39000000

28000000

600000

1100000

Unid:

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

CAPSULA

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

CAPSULA

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

60

61

62
63

64

65

66

67

68

69

70

71
72
73

74

75

76

77

Tipo:

Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG - COMPRIMIDO

METRONIDAZOL 250MG - COMPRIMIDO

NITROFURANTOINA 100 MG - CAPSULA
CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG - CAPSULA

OMEPRAZOL 20 MG - CAPSULA (CARTELADO, BLISTER)
ONDANSETRONA (CLORIDRATO) 4MG - COMPRIMIDO
OXCARBAZEPINA 300MG** - COMPRIMIDO
OXIBUTININA 5MG - COMPRIMIDO

PARACETAMOL 500 MG - COMPRIMIDO

CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG - COMPRIMIDO
PREDNISONA 20MG - COMPRIMIDO

PREDNISONA 5MG - COMPRIMIDO
PREGABALINA 75MG - CAPSULA
PROMETAZINA 25MG - COMPRIMIDO

PROPILTIOURACIL 100MG - COMPRIMIDO
CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG - COMPRIMIDO
RISPERIDONA 1MG - COMPRIMIDO

RISPERIDONA 3MG - COMPRIMIDO

Qtde:
480000

410000

260000
960000

8400000

153000

225000

660000

1900000

1400000

1320000

510000
5000000
1700000

34000

2800000

582000

179000

Unid:

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

CAPSULA
CAPSULA

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

CAPSULA

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

78 Material

79 Material

80 Material

81 Material

82 Material
83 Material

Objeto:
CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG - COMPRIMIDO SULCADO

SINVASTATINA 20MG - COMPRIMIDO
SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80 MG - COMPRIMIDO
SULFATO FERROSO 40 MG DE FERRO ELEMENTAR - COMPRIMIDO

VARFARINA SODICA 5MG - COMPRIMIDO
CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG - CAPSULA - LIBERAGCAO PROLONGADA

Qtde: Unid:

COMPRIMI
6600000 DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
4000000 DO

COMPRIMI
DO

2700000 CAPSULA

25000000

196000

230000

Anexos da Licitacao

Link:

BAIXAR
BAIXAR
BAIXAR

Nome:

REGULAMENTO DE AQUISICAO DE BENS E SERVICOS
POLITICA INSTITUCIONAL QUALIFICACAO DE FORNECEDORES

EDITAL



https://publinexo.bionexo.com/publinexo/record.pick?id=35934/284621.pdf&status=1&tipo=CR&rand=1764245078453
https://publinexo.bionexo.com/publinexo/record.pick?id=35934/284620.pdf&status=1&tipo=CR&rand=1764245078453
https://publinexo.bionexo.com/publinexo/record.pick?id=35934/284619.pdf&status=1&tipo=CR&rand=1764245078453

